
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  700  DEL  06/11/2018

OGGETTO

PROROGA DEGLI INCARICHI AI  TITOLARI DI  POSIZIONE ORGANIZZATIVA E ALTA 
PROFESSIONALITA' FINO AL 31/01/2019 



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

✔ con decreto  del  Presidente  n.  79  del  11/04/2018,  successivamente  modificato  con 
decreti  del  Presidente  n.  106  del  01/06/2018  e  n.  239  del  2.10.2018,    è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed e' stata affidata 
ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di 
contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli  obiettivi 
assegnati;

✔ con determinazione dirigenziale n. 952  del 21.12.2017  sono stati prorogati fino alla 
scadenza del mandato elettivo del Presidente della Provincia,  gli  incarichi ai titolari  
delle posizioni organizzative e Alte professionalità previste dalla struttura organizzativa 
e precisamente:

Alte professionalità: 
➢ Servizi generali;
➢ Contenzioso e atti amministrativi dei lavori pubblici

Posizioni organizzative:
➢ Personale;
➢ Programmazione, contabilità e controllo;
➢ Sistemi informativi;
➢ PTCP, Paesaggio e S.I.T.;
➢ Pianificazione urbanistica e valorizzazione del territorio;
➢ Vigilanza;
➢ Provveditorato ed espropri;
➢ Mobilità sostenibile e progettazione stradale;
➢ Manutenzione strade nord;
➢ Manutenzione strade sud;
➢ Logistica, manutenzione del patrimonio e infrastrutture edili;
➢ Patrimonio storico;

considerato che:

✔ con decreto del Presidente della Provincia  n.  226 del 21.9.2018 sono stati indetti i  
comizi elettorali  per l'elezione del Presidente della Provincia ed il rinnovo del Consiglio 
Provinciale nella giornata di  mercoledì 31 ottobre 2018 ed è stato contestualmente 
costituito l’Ufficio elettorale della Provincia di Reggio Emilia;

✔ le elezioni si sono svolte regolarmente nella giornata del 31 ottobre 2018 e  l’Ufficio 
elettorale  della  Provincia  di  Reggio  Emilia,  in  data  31.10.2018,  ha  proclamato 
ufficialmente eletto a Presidente della Provincia il sig. Giorgio Zanni; 

Determinazione N. 700 del 06/11/2018 
pag. 2/5



ravvisata la necessità che le posizioni organizzative continuino a garantire la gestione di  
tutte  le  funzioni  in  capo  all'ente  supportando  i  dirigenti   nella  predisposizione  dei 
procedimenti inerenti le diverse attività affidate;

visti gli artt. 18, comma 3 e 19, comma 5,  del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi in relazione alla proroga per 90 giorni degli incarichi di funzioni dirigenziali e dei  
contratti a tempo determinato con figure dirigenziali  e  alte specializzazioni da parte del 
nuovo Presidente; 

ritenuto, in analogia con le previsioni regolamentari sopra richiamate, di prorogare fino al 
31.01.2019  gli  incarichi  agli  attuali  titolari  delle  posizioni  organizzative  e  Alte 
professionalità, alle condizioni in essere;

dato atto che 

✔ l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG2  “Gestione  giuridica, 
amministrazione, organizzazione e valorizzazione delle risorse umane” del PEG 2018;

✔ la spesa complessiva prevista per la proroga degli incarichi di posizione organizzativa 
e di alta professionalità in oggetto, pari ad €. 35.925,00, oltre alla retribuzione risultato, 
trova imputazione per la spesa di  €.23.950,00 relativa all'anno in corso alla missione 
01, Programma  11, codice del Piano dei Conti  Integrato 1010101004   del  Bilancio 
2018 ed al Cap. 3023 del  P.E.G. 2018;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

✔ di prorogare, per tutte le motivazioni indicate in premessa,   fino al 31.01.2019,   per 
garantire la funzionalità dell’ente e la continuità dei servizi all’utenza ed ai cittadini, gli  
incarichi  agli  attuali  titolari  delle  posizioni  organizzative  e  Alte  professionalità  e 
precisamente:

Alte professionalità: 
➢ Servizi generali:  dott. Stefano Tagliavini 
➢ Contenzioso e atti amministrativi dei lavori pubblici   avv. Alessandro Merlo

Posizioni organizzative:
➢ Personale;   dott.ssa Annalisa Barbieri
➢ Programmazione, contabilità e controllo;   dott.ssa Cristina Benassi
➢ Sistemi informativi;   ing. Ilenia Incerti
➢ PTCP, Paesaggio e S.I.T.;   dott. Renzo Pavignani
➢ Pianificazione urbanistica e valorizzazione del territorio; arch. Elena Pastorini 
➢ Vigilanza;  dott. Lorenzo Ferrari 
➢ Provveditorato ed espropri;  dott. Eugenio Farioli
➢ Mobilità sostenibile e progettazione stradale;               ing. Maurizio La Macchia 

Determinazione N. 700 del 06/11/2018 
pag. 3/5



➢ Manutenzione strade nord; geom. Alberto Marastoni
➢ Manutenzione strade sud; geom. Roberta Guglielmi
➢ Logistica, manutenzione del patrimonio e infrastrutture edili; ing. Stefani Berni 
➢ Patrimonio storico; arch. Fiorenzo Basenghi

✔ dato atto, inoltre, che:
➢ l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG2  “Gestione  giuridica, 

amministrazione,  organizzazione e valorizzazione delle  risorse umane”  del  PEG 
2018;

➢ la  spesa  complessiva   prevista  per  la  proroga  degli  incarichi  di  posizione 
organizzativa e di  alta professionalità in oggetto,  pari  ad €. 35.925,00, oltre alla 
retribuzione  risultato,  trova  imputazione  per  la  spesa  di   €.23.950,00  relativa 
all'anno in corso alla missione   01, Programma  11, codice del Piano dei Conti  
Integrato 1010101004   del Bilancio 2018 ed al Cap. 3023 del  P.E.G. 2018.

Determinazione N. 700 del 06/11/2018 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 06/11/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 700 del 06/11/2018 
pag. 5/5


